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به زودی می فهمی...   
مادر حمیدرضا نقل می کرد؛ 

- قبل از شهادتش خواب دیدم داخل باغی هستم. حمیدم 
آمد و مرا صدا زد:»مامان بیا«. به طرف او رفتم. در باغی باز شد 
و به اتفاق هم داخل باغ رفتیم، در آنجا همه با لباسهای سبز و 

صورتهای نورانی بودند و صورت شان مشخص نبود. 
دور تا دور باغ را گل های محمدی و گل های سفید پر کرده 
بود. همه آدم هایی که آنجا بودند به حمیدرضا ســام کردند، 
به وســط باغ که رسیدیم شتری نشست و حمید سوارش شد 
و یک شال ســبزی به دور گردنش انداخت. شتر پرواز کرد و 
رفت. من که تعجب کرده بودم، گفتم: شتر که پرواز نمی کند! 

حمید کجا می روی؟ گفت:»به زودی می فهمی« چند روز گذشت و راز پروازش را فهمیدم. 
موضوع: شهید حمیدرضا شمس حجتی، لشکر 5 نصر خراسان رضوی

روایت صدثانیه ای 

ابوالقاسم محمدزاده

بیش از 6 ماه از آغاز طوفان الاقصی گذشته 
است. تمرکز مردم و رسانه ها بر این نبرد بیشتر 
بر جنایات رژیم صهیونیستی بوده که در آماری 
کم نظیر، بیش از 33 هزار نفر از مردم نوار غزه که 
اغلب آنها نیز زنان و کودکان هستند. اما درباره 
دستاوردها و فتوحات این نبرد، کمتر صحبت شده 
است. به همین بهانه در این گزارش، دستاوردهای 
تا  آغاز  از  بی نظیر و حیرت انگیزِ طوفان الاقصی 

امروز را بررسی می نماییم.
***

معجزۀ محور مقاومت 
- پدیده عظیم و بی نظیر و استثنایی و حیرت انگیزی 
کــه اکنون بــا آن مواجــه هســتیم و از بزرگ ترین 
دســتاوردهای طوفان الاقصی به شمار می رود، اتحاد 
و یکپارچگــی و یکرنگــیِ جهــان و جهانیــان علیه 
صهیونیست هاســت که از آن می توان به معجزۀ محور 

مقاومت تعبیر نمود. 
- محــور مقاومت که تاکنون در موضع دفاعی بود 
و هرگاه مورد حمله واقع می شد، از خود دفاع می نمود 
و تا شکســت دشــمن به دفاع ادامه می داد، اخیراً در 
پدیده ای شگفت انگیز وارد فاز تهاجمی شده و حمات 
پیش دســتانه در محور مقاومت آن هم مستقیم علیه 
آمریکا و اسرائیل کلید خورده است؛ آمریکا و اسرائیلی 
که تا دندان مسلح و برخوردار از انواع و اقسام تسلیحات 
پیشرفتۀ متعارف و غیرمعارف و هسته ای هستند و القای 
ابهت پوشالی و ادعای شکست ناپذیری شان گوش دنیا 
را کَــر کرده بود. ابتدا نیروهای مقاومت فلســطین از 
۱۵ مهرمــاه برابر با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ عملیات همه جانبه 
و ترکیبــی و بی نظیری با نــام »طوفان الاقصی« را از 
غزه علیه رژیم اشــغالگر و تروریســت و کودک کش 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی آغاز نمودند که 
به زلزله ای ویرانگر و شکســتی تاریخی و بی نظیر و به 
تعبیر رهبر فرزانه انقاب اســامی »غیرقابل ترمیم« 

تبدیل گردید. 
مجاهدان فلســطینی بــا طوفان الاقصای شــان 
شکســتی تاریخی و بی نظیر را به صهیونیســت های 
غاصب و خونخوار تحمیل نمودند و همچنان نیز مبارزۀ 
قهرمانانه شان ادامه دارد و هر روز تلفات سنگین تری را 
بر پیکرۀ نیمه جانِ رژیم اشغالگر قدس وارد می آورند. 

دستاوردهای بی نظیر و حیرت انگیز مقاومت 
در طوفان الاقصی  کامران پورعباس

آرمان فلسطین، زنده تر از همیشه

دستمزد باور نکردنی فرمانده!  
 خیلی ها باور نمی کردند فرمانده توپخانه سپاه این قدر کم 
حقوق می گیرد؛ وقتی هم که خواســتند حقوقش را زیاد کنند 
عصبانی شــد و نگذاشت. در جلسه ای به او یک تلویزیون هدیه 
دادند اما قبول نکرد! گفتند: این هدیه را به همه فرماندهان دادند، 
چرا نمی گیری؟! گفت: »ناخالصی عمل، یک نقطه شروع دارد؛ 
ممکن است قبول این هدیه نقطه شروع ناخالصی زندگی ام باشد، 
نمی خواهم ذرّه ای ناخالصی در عملم باشــد؛ من با خدا معامله 

کرده ام، هدیه را هم از خودش می گیرم.«
 خاطره ای از سردار شهید حسن شفیع زاده، 
کتاب حکایت فرزندان فاطمه، جلد1، ص 40

از ســوی دیگر در پدیده ای بی نظیر گروه های مقاومت 
در منطقه مکرراً و به صورت پیشدستانه مواضع آمریکا 
و اســرائیل را زیر آتش ســنگینِ هوائی قرار داده اند. 
حــزب الله لبنان و انصارالله یمــن بارها و بارها مواضع 
متعدد و راهبردی اسرائیل در سرزمین های اشغالی را 
مورد حمله موشکی و پهپادی قرار داده اند و گروه های 
مقاومت در عراق و سوریه نیز مکرراً پایگاه های نامشروع 
و غیرقانونیِ شــیطان بزرگ آمریکا را با حمله راکتی و 
پهپادی مورد هدف قرار داده اند. اخباری نیز از حمات 
هواییِ گروه های مقاومت در عراق و سوریه به اهدافی 
در سرزمین های اشغالی منتشر گردیده است. همچنین 
انصــارالله یمن گام های مؤثر و مهمی در مســیر قطع 
شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی برداشته و حمات 
بی نظیر و بی باکانۀ دریایی علیه رژیم اشغالگر قدس و 
متحدان و طرفدارانش که منجر به فلج شــدنِ تجارت 
دریاییِ صهیونیســت ها و وارد آمدنِ ضربات بنیادین و 
ویرانگر به اقتصاد اسرائیل گردیده است، را آغاز نموده 

و بی وقفه ادامه داده است.
با این اوصاف می توان گفت که خروج محور مقاومت 
از موضع دفاع و قرار گرفتن در موضع تهاجمی، واقعیت 
امروز و معجزۀ بزرگ و بی نظیری است که رخ داده است 
و همچنان هم در حال توسعه و گسترش روزافزون است. 

بسیج لندن و پاریس و نیویورک و اروپا و آمریکا 
تشکیل شده است!  

- حیرت انگیزتر و شــگفت انگیزتر آنکه با حمایت 
بی نظیر و بی سابقه و همگانیِ افکار عمومی در سرتاسر 
جهان از ملت فلســطین و ابراز نفرت و انزجارشان از 
جنایات رژیم شغالگر قدس مواجه هستیم و حتی موجِ 
مبارزه با صهیونیســت ها در کشورهای مستکبری که 
بزرگ ترین پشــتیبانان و حامیان رژیم اشغالگر قدس 
هستند، به اوج رسیده اســت و بارها شاهد تظاهرات 
چند هزار نفریِ مردم در حمایت از ملت فلسطین در 
سرتاســر جهان از جمله در آمریکا و انگلیس و فرانسه 
هســتیم، انگار که بسیج لندن و پاریس و نیویورک و 

اروپا و آمریکا تشکیل شده است!!!  
دیگر نباید از وقوع و بروز تجمعات ضداسرائیلی در 
سطحی گسترده در همه جای جهان حتی در کشورهای 
مستکبر و طرفدار و متحد صهیونیست ها تعجب نمود 
و باید هر روز بیشتر از قبل منتظر دستاوردهای بسیج 

لندن و پاریس بود!
ایران در صف مقدم حمایت از فلسطین 

- بعد از شــروع طوفان الاقصی و نقش آفرینی های 
مکرر محور مقاومت در یمن و لبنان و عراق و سوریه و 
حمات نظامی مستقیم و مکررشان به اسرائیل، بسیاری 
این شبهه را مطرح کردند که ایران در این عرصه غایب 
اســت و حتی برخی ناآگاهان و مغرضان داخلی بارها 
به این القائات دامن زدند و تکرارشان کردند اما سران 
محور مقاومت بعد از شــروع طوفــان الاقصی بارها بر 
حضور جمهوری اســامی ایــران در صف مقدم نبرد 
الاقصی و حمایت همه جانبه ایران اسامی از مبارزات 
ملت فلسطین تأکید نمودند از جمله آن که سید حسن 
نصرالله دبیرکل جنبش حزب الله لبنان ضمن تشکر از 
حمایت های جمهوری اسامی ایران از محور مقاومت 
و فشــارهایی که به این خاطر متحمل می شود، گفت: 
ایران مسئولیت اقدامات محور مقاومت در غزه، کرانه 
باختری، لبنان، یمن و عراق را برعهده  دارد. همچنین 
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اســامی فلســطین )حماس( در تهران اظهار داشت: 
ایران در صف مقدم حمایت از آرمان و ملت فلسطین 

ایستاده است.
عاوه بر اینها جمهوری اسامی چند شهید از میان 
فرماندهان عالی رتبه نظامــی اش در راه آزادی قدس 
تقدیم نموده اســت که در حمات مســتقیمِ هوائی 
صهیونیست ها به شهادت رســیده اند که این موضوع 
نیز تأییدی دیگر بر حضور مســتقیم و مؤثرِ جمهوری 
اسامی ایران در صف مقدمِ دفاع از فلسطین در طوفان 
الاقصی و مشارکت در بالاترین و عالی ترین سطح است.  

اثبات و انعکاسِ بی سابقۀ مظلومیت مردم غزه 
- اثبات و انعکاسِ جهانی و بی ســابقۀ مظلومیت 

مردم غزه با انتشار گسترده تصاویر شهادت مردم عادی 
و به ویژه زنــان و کودکان و نوزادان و حتی جنین ها و 
افشای جنایات وحشیانه و گستردۀ صهیونیست ها علیه 
آنها و ایجاد موج بی سابقۀ محکومیت این جنایت ها از 
یک سو و همدردی و همبستگی با ملت مظلوم فلسطین 
از سوی دیگر در سرتاسر جهان. تحولات غزه، بیش از 
گذشته ثابت کرد که رژیم صهیونیستی به هیچ کدام 

از اصول اخاقی پایبند نیست.
- ایجاد یک خیزش بی ســابقه جهانی علیه رژیم 
اشــغالگر قدس و باز شدن افق های جدید در مقاومت 

اسامی.
- طوفــان الاقصی مردم آزاده جهان را در بیش از 
۶۰ کشور دنیا به خیابان کشانده و شعار مرگ بر آمریکا 

و اسرائیل را طنین انداز کرده است.
- اثبات هزاران بارۀ کودک کش بودنِ صهیونیست ها 
رهــاورد طوفان الاقصی اســت. یکــی از آلوده ترین و 
ددمنشانه ترین و ضدانسانی ترین جنایات تاریخ بشریت 
که ارتــکاب آن همواره روی جنایتکاران و خونخواران 
را ســیاه کرده است، کودک کشــی و به خاک و خون 
کشیدن کودکان و به ویژه نوزادان است. رژیم  اشغالگر 
و تروریســت و کودک کشِ صهیونیستی همواره شهره 
به کودک کشی و به شهادت رساندنِ کودکان و نوزادان 
بوده است و در طول سالیان متمادی تصاویر متعددی 
از این جنایات فجیعِ جادان صهیونیست در سطحی 
گســترده منتشــر شــده و هر بار نیز با محکومیت و 
انزجــار جهانی مواجه گردیده اســت. همواره بیش از 
پنجاه درصد شهدای تهاجمات صهیونیست ها را زنان 
و کودکان تشکیل داده اند. از زمان آغاز طوفان الاقصی 
تا کنون، این جنایات عریان تر و در ســطحی بی سابقه 
جانب صهیونیست های خونخوار و جنایتکار انجام شده 
و بازتاب گسترده تر و شفاف تری هم در جهان داشته 
و با محکومیت افکار عمومیِ بی سابقه ای هم در جهان 
رو به رو شده است. در روز قدس امسال دست سازه های 
نمادین نوزادان شــهید غزه در دستان تظاهرکنندگان 

بسیار دیده می شد.
اسارت و هلاکت کم نظیر نظامیان اسرائیلی

- اسارت ده ها نظامی صهیونیست که در بین آنها 
شمار زیادی افسر ارشد از جمله یک ژنرال وجود دارد، 
از دستاوردهای مهم طوفان الاقصی است. ژنرال نمرود 

آلونی فرمانده واحد جنوب ارتش رژیم صهیونیســتی 
و فرمانده لشــکر غزه در همان نخســتین روز طوفان 
الاقصی در حالی که در خواب بود به دســت نیروهای 
مقاومت فلسطین اسیر شد و تصویر بدن نیمه عریانش 
در حالی که ذلیانه و مفتضحانه به اسارت برده می شود، 

به سراسر جهان مخابره شد.
- کشته شــدن نظامیان بسیارِ اسرائیلی از جمله 
فرماندهان و افسران عالی رتبه، از مهم ترین دستاوردهای 

طوفان الاقصی است.
اســامی برخی از نظامیان عالی رتبه ای که توسط 

مجاهدان فلسطینی به هاکت رسیده اند: 
 سرهنگ آساو حمامی فرمانده تیپ جنوب در لشکر 
غزه)که یکی از قدرتمندترین لشکرهای ارتش اسرائیل 
به شمار می رفت(، سرهنگ یوناتان اشتاینبرگ فرمانده 
تیــپ ناحال)یکی از پنج تیــپ پیاده نظام ارتش رژیم 
صهیونیستی(، سرهنگ لئون بار یک فرمانده ارشد در 
لشکر کرانه باختری ارتش رژیم صهیونیستی، سرهنگ 
روعی یوسف لوی فرمانده یگان چند بعدی ارتش رژیم 
صهیونیســتی، سرهنگ دوم ساهار تسیون مخلوف از 
لشــکر غزه و فرمانده گردان ارتباطات، سرهنگ دوم 
یوناتان تزور فرمانده گردانی در تیپ گولانی، سرهنگ 

دوم تومر گرینبرگ فرمانــده گردان ۱۳ تیپ گولانی، 
سرهنگ اسحاق بن بساط فرمانده یگان ستاد عملیاتی 
تیپ گولانی، سرهنگ دوم سلمان  هابکا فرمانده گردان 
۵۳ تیپ ۱۸۸، ســرهنگ دوم ایلی گینزبورگ افســر 
یگان کماندوی نیروی دریایی زبده هاشــیطت-۱۳)به 
خاطــر حضور در تعداد عملیات های نامحدود نشــان 
شــجاعت دریافت کرده بود. او همچنین فرمانده مرکز 
آموزش یگان لوتر بود(، سرهنگ دوم میدان یسرائیل، 
فرمانده تــدارکات فرماندهــی در فرماندهی جنوب، 
ســرهنگ دوم سلمان حبقه فرمانده گردان ۵۳ ارتش 
رژیم صهیونیستی، سرهنگ دوم علیم عبدالله، جانشین 
فرمانده تیپ ۳۰۰ ارتش رژیم صهیونیستی که مسئول 
تامین امنیت مرز غربی لبنان است، کاپیتان آریه شلومو 
زیرینگ افسر ارشد ارتش رژیم  صهیونیستی و فرمانده 
گروهان در واحد تهاجمــی اوکتز، کاپیتان هادر کاما 
افسر ارشد ارتش رژیم  صهیونیستی که در یگان نخبه 
ســایرت متکل حضور داشت، ماور لافی سرگرد ارتش 

رژیم  صهیونیستی.
در هم شکسته شدن اقتصاد رژیم صهیونیستی

- طوفان الاقصی اقتصاد اسرائیل را در هم شکست. 

بعد از شروع این طوفان سهمگین، گزارش های زیادی 
از منابع خبری غربی و صهیونیستی درباره وضعیت رو 
به وخامت اقتصاد صهیونیســت ها منتشر شده  است. 
رژیم صهیونیستی در هفته های جنگ با حماس دچار 
بحران اقتصادی شدید و کسری مالی شده که بیشتر 
آن مربوط به هزینه های مالی و تبعات این جنگ است. 
بــا تداوم جنگ غزه بازارهــای اقتصادی و تجاری در 
سرزمین های اشغالی با رکود و تعطیلی مواجه شده اند؛ 
کارگران از کار دست کشیده و پیمانکاران، صنعتگران و 
سایرین پیشبرد پروژه ها را متوقف کرده اند. فعالیت های 
تجاری کمتر، کاهش تقاضای مصرف کننده و محیط 
ســرمایه گذاری نامطمئن از جمله واقعیت های امروز 

اسرائیل است. 
فرار حجم قابل توجهی از ســرمایه های داخلی و 
خارجی از ســرزمین های اشغالی بحران دیگری است. 
در مورد سرمایه گذاران خارجی، گزارش های مختلفی 
منتشر شده  است. به عنوان نمونه مذاکرات شرکت های 
نفتی غربی با تل آویو در جهت توسعه میدان های نفتی 
تحت تصــرف این رژیم در آب هــای دریای مدیترانه 
تعلیق شده است. بســیاری از فعالان تجاری از اقصی 
نقاط جهان که در اراضی اشــغالی فعال بوده اند نیز به 
دلایل امنیتی، اقدام به ترک آنجا کرده اند. سرمایه های 
داخلی نیز گرایش به خروج از اســرائیل دارند. میزان 
مهاجرت شــهروندان صهیونیستی به خارج که قبل از 
عملیات طوفان الاقصی نیز روندی افزایشی داشت اینک، 

فزونی گرفته  است.
وضعیت رکود اقتصادی پیش روی اقتصاد اسرائیل 
شبیه به آن چیزی است که در دوران همه گیری کرونا 
رخ داد. ایــن رکود با ســقوط بورس در بازارهای مالی 
مشهود است به طوری که از ابتدای جنگ غزه، سهام 
پنج بانک بزرگ پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار 
تل آویــو در نتیجه جنگ ۲۰ درصــد کاهش یافت و 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی به فروش سهام خود 
در شرکت های فهرســت شده رژیم به ویژه بانک های 

فعال در بازار داخلی ادامه دادند.
در مجموع، ســقوط بورس، تنزل ارزش شِــکِل، 
تعطیلی هزاران شــرکت اســرائیلی، بحران اشتغال و 
بیکاری قطعی یک پنجم صهیونیســت ها، کاهش ۵۰ 
درصدی درآمد شــرکت های رژیم، تعطیلی یک سوم 

کسب و کارها، خسارت چندین میلیارد دلاری جنگ 
و ضربه بی سابقه به صنعت توریسم از جمله رهاوردهای 

طوفان الاقصی است.
منابع مالیِ سرمایه گذاران همچنان از اسرائیل فرار 
کرده و خارج می شوند به گونه ای که از زمان تأسیس 

اسرائیل بی سابقه است. 
 ایجاد انشقاق در بین مقامات رژیم صهیونیستی 

و متحدان اسرائیل
- ایجاد انشقاق در بین مقامات رژیم صهیونیستی 
و چنددستگی و درگیری های شدید و علنیِ سیاسی در 
اسرائیل و تظاهرات های متعددِ ضد نتانیاهو در اسرائیل، 

اتفاقات جاری در سرزمین های اشغالی هستند.
- ایجاد انشــقاق در متحدان اسرائیل و کمرنگ تر 
شدن حمایت های شان واقعیت دیگری است. بارزترین 
مؤیدِ این واقعیت، تصویب قطعنامه آتش بس فوری در 
غزه توســط شورای امنیت ســازمان ملل متحد در ۶ 
فروردین ۱4۰۳ با رای مثبت ۱4 عضو شورای امنیت 
ســازمان ملل و رأی ممتنع آمریکا بود. این قطعنامه 
انزوای سیاســی و بی سابقه رژیم صهیونیستی را نشان 
داد. این مســئله نشان می دهد که جایگاه اسرائیل در 

آمریکا دیگر مانند گذشته قدرتمند نیست.

پیش از آن نیز جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 
همان نخستین ماه های بعد از شروع طوفان الاقصی)در 
آذرماه ۱4۰۲( در سخنانی هشدار داده بود که اسرائیل 
در حال از دســت دادن حمایت جامعه جهانی است. 
رئیس جمهــور آمریکا همچنین هشــدار داد: امنیت 
یهودیان به معنای واقعی کلمه در خطر اســت.  بایدن 
گفت: کابینــه کنونی، افراطی تریــن کابینه در تاریخ 

اسرائیل بوده و راه حل دو دولتی را نمی خواهد. 
اینها یعنی آنکه شــکاف بین اسرائیل و مهم ترین 
متحد و پشتیبانش آمریکا عمیق و بی سابقه شده است. 
- عــدم امنیــت در فلســطین اشــغالی بــرای 
صهیونیست ها و آغاز موج بی سابقه مهاجرت معکوس، 
تمام محاســبات راهبردی این رژیم را با چالش مواجه 

ساخته است.
- ضربات فلج کننده سایبری به سامانه های مدیریتی، 
امنیتی و اقتصادی و زیر ســاختیِ صهیونیست ها وارد 

شده است.
- ارتش رژیم اشــغالگر قدس با وجود برخورداری 
از آخرین تکنیک های نظارت، شناســایی، جاسوسی و 
پیگیری نتوانسته است اطاعاتی از تونل های اصلی در 

غزه و مقر رهبران مقاومت و محورهای حرکت رزمندگان 
مقاومت به دســت بیاورد و این مســئله آن را در یک 

وضعیت »کوری اطاعاتی« قرار می دهد.
- برخی از اخبار حاکی از آن اســت که در جریان 
طوفان الاقصی اطاعات محرمانه و امنیتی و همچنین 
اســرار، طرح ها و نقشــه های مهمی به دست مقاومت 
فلســطین افتاده اســت که گنج اطاعاتی و گنجینه 

امنیتی استراتژیک هستند.
اعترافات مکرر صهیونیست ها به شکست اسرائیل

- اعترافات مکرر صهیونیست ها به شکست اسرائیل 
در طوفــان الاقصی. بســیاری از ایــن اظهارنظرها در 
همان روزهای نخســتِ بعد از شــروع طوفان الاقصی 
به ثبت رســیده اســت. به عنوان نمونــه ایهود باراک 
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی گفت: حمله هفتم 
اکتبر)عملیات طوفان الاقصی( ســخت ترین ضربه ای 
بود که اســرائیل دریافت کرده اســت. یک شکســت 
بــزرگ چه در ســطح اطاعات و عملیــات و چه در 
سطح رهبری ارشد سیاسی رقم خورد. اسموتریچ وزیر 
دارایی و تندرو رژیم صهیونیســتی اذعان کرد: ما باید 
با دردناکی و ســرافکندگی اعتراف کنیم که شکست 
خورده ایم. یعقوب پری رئیس ســابق سرویس امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( و نماینده دو دوره 
پارلمــان این رژیم نفود نیروهــای مقاومت به اراضی 
اشغالی را بزرگ ترین شکست تاریخ این رژیم خواند و 
ضعف اطاعاتی و امنیتی این رژیم را دلیل اصلی این 

شکست دانست. 
روزنامــه عبــری  هاآرتص گزارش داد شکســتی 
که اســرائیل در عملیات طوفان الاقصی متحمل شد 
هزاران بار بدتر از جنگ اکتبر ۱9۷۳ اســت. کشورها 
و ســازمان های معتبر جهان اطاعاتی در اختیار دارند 
که نشان می دهد اسرائیل ضعیف تر و آسیب پذیرتر از 

هر زمانی است.
- اقدامات تبلیغاتی و رســانه ای مقاومت فلسطین 
تاکنون بســیار خوب و جلوتر از دشمن صهیونیستی 

بوده است.
- افشای بیش از پیش چهره تروریست و جنایتکار 
رژیم صهیونیستی با انتشــار اخبار و تصاویر حمات 
وحشــیانه صهیونیســت ها به مردم بی گناه و بی پناه، 

بیمارستان ها، مدارس، کلیساها و...

- فعال شدن دوباره قیام در کرانه باختری و قدس 
شریف، بحران دیگری برای اشغالگران صهیونیست است.
- رســوایی روشن تر و آشکارتر از قبلِ عدم رعایت 
قوانین و کنوانســیون های بین المللــی از جانب رژیم 
صهیونیســتی با حمله اســرائیل به ساختمان بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اســامی ایران در سوریه 
و محکومیت گســترده و قاطعِ بین المللی در قبال این 

جنایت از جانب بسیاری از کشورهای جهان.
- تصویب قطعنامه ممنوعیت صادرات ســاح به 

اسرائیل در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد. 
خیزش و خروش بی سابقۀ بین المللی

 در روز قدس
- روز قدسِ امسال یک خیزش و خروش بین المللی 
علیه رژیم غاصب صهیونیستی شکل گرفت. ملّت ایران 
نیز گسترده تر و پرشورتر از قبل در این روز درخشید. 
به جرأت می توان گفت کمتر روز قدســی در ایران و 
جهان، به گستردگی راهپیمایی امسال بوده است. در 
روز قدس، مردم در کشورهای اسامی و غیراسامی از 
شرق تا غرب عالم از هند و پاکستان و یمن و سوریه و 
لبنان و عراق و اردن و بحرین و ژاپن و مالزی و ترکیه 
و گرجستان گرفته تا  تانزانیا و مراکش و انگلیس و آلمان 
و آمریکا و... علیه رژیم اشــغالگر قدس شعار دادند. در 
ایران و یمن و هندوستان راهپیمایی ها خیره کننده بود. 
در ایران اسامی در مجموع در سراسر کشور بالای ۵۰ 
درصد افزایش حضور مردم در راهپیمایی روز قدس را 
داشتیم و در برخی از شهرهای کشور هم شاهد افزایش 

۱۰۰ درصدی حضور مردم در راهپیمایی بودیم. 
صهیونیست ها با مشاهده برافروختگی جهانی، بهتر 
فهمیدند که دســت و پا زدن های دولت نتانیاهو برای 
ارتکاب جنایت های افزون تر و چند ماه بقای بیشــتر، 
چه ضربه برگشــت ناپذیری به موجودیت نیم بند آنها 

زده است.
- آشکار شدن ماهیت پوشالی رژیم صهیونیستی 
و شکست هیمنه ساختگی این رژیم در حوزه داخلی، 

منطقه ای و بین المللی به صورت بی سابقه
- پیام به کشــورهای بازیگر در حوزه منطقه ای و 
حامیان اســرائیل در حوزه جهانی مبنی بر عدم اتکاء 
و اعتمــاد به این رژیم به  عنوان یک رژیم پوشــالی و 

اسب بازنده
- فجایعی که در طوفان الاقصی اتفّاق افتاد، فشرده 
جنایاتی است که ۷۵ ســال است رژیم صهیونیستی 
دارد در فلســطین انجام می دهد؛ لذا ماهیت و تاریخ و 
جنایات اسرائیل را واضح تر و شفاف تر از همیشه برای 

جهانیان عیان کرد.
- رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی ضربه فنّی 
شد. حماس به عنوان یک گروه مبارز، نه به عنوان یک 
دولت و یک کشور با امکانات زیاد، توانست دولت غاصب 

صهیونیست را با آن همه امکانات ضربه فنّی کند. 
- حــوادث روز اولِ طوفان  الاقصی نشــان داد که 
چگونــه یک گروه اندک با تدارکات و امکانات بســیار 
کم امّا با ایمان و عزم راســخ، می تواند محصول سال ها 
تاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف چند ساعت دود 

کند و به هوا بفرستد.
- ۱۵ مهر)شروع طوفان الاقصی( یک نقطه عطف 
اســت. دیگر از ۱۵ مهر به بعد آن اســرائیلی که ادعا 
می شد شکست ناپذیر است، تبدیل شد به یک رژیمی 
که دســت و پایش به شدت بسته است و قادر به دفاع 
از ادعاها و افراد خود نیست. ما از ۱۵ مهر به بعد با یک 
رژیم شکســت خورده و بحران زده ای که درون جامعه 
صهیونیســتی و در مقابل فلســطینی ها دچار شکاف 

اجتماعی شده مواجه هستیم. 
اقتدار مقاومت فلسطین

- آشکار شدن توانایی مقاومت در عملیات ترکیبی 
و گستردگی مختصات عملیات در اقصی نقاط فلسطین 

 اشغالی.
- استفاده از تجهیزات نظامی به روز و نوین در عین 
بهره گیری از تجهیزات ابتکاری توسط گروه های مقاومت 
در این عملیات و هدف قرار دادنِ مکررِ تجهیزات نظامی 

پیشرفته و راهبردی اسرائیل. 

- حماس، ابهت پوشالیِ ارتش صهیونیستی را در 
داخل رژیم صهیونیستی و در دنیا از بین برد و توانست 
این رژیم را شکســت اطاعاتی، نظامی و تکنولوژیکی 
بدهد و ضربه ای بسیار بی سابقه بر پیکره آن وارد کند.
- مقاومت فلسطین امروز زنده، سرحال و آماده است 
و در مقابل رژیم صهیونیستی خسته، سرافکنده، پشیمان 

و داغ باطلۀ »جنایتکار« به پیشانی اش خورده است. 
- امــروز آمریکا و غربی ها و رژیم صهیونیســتی 
منفورترین هــا در دنیــا هســتند و جبهــه مقاومت 

محبوب ترینِ محبوبها است.
طوفان الاقصی، فوق العاده و بی نظیر

- طوفان الاقصی یک حادثه فوق العاده و یک پدیدۀ 
بی نظیری در تاریخ اخیر دنیای اسام است. از دو سمت، 
این حادثه بی نظیر است. از سمت رژیم صهیونیستی، 
این جور سفّاکی، جنایتگری، خونخواری، کودک کشی، 
بی رحمی ، خباثت، این جور بمبِ سنگرشــکن را روی 

ســر بیماران بیمارســتان ها انداختن، بی نظیر است و 
دیده نشــده. از طرف مقابل، از طرف مردم و مبارزان 
فلسطین هم این جور ایستادگی، صبر، مقاومت، این جور 
دشمن را دیوانه کردن، دیده نشده. مردم و مبارزان غزّه، 
مثل کوه ایستاده اند. آب، غذا، دارو، سوخت نمی رسد، 
امّا ایستاده اند و تسلیم نمی شوند. همین تسلیم نشدن 
آنهــا را پیروز می کند و نشــانه های پیروزی امروز هم 

دیده می شود. 
- طوفــان  الاقصی حادثه مهم و بی نظیری اســت 
که هدف ها را نزدیک کرد، راه را به سمت این هدف ها 

نزدیک و سهل کرد.
مظلومیّت و اقتدار و پیروزمندیِ مردم فلسطین

- قضیّه غزّه از یک ســو قضیّه مظلومیّت است، از 
یک ســو قضیّه اقتدار اســت. مردم غزّه واقعاً مظلومند 
و دشــمن ددمنش و خونخوارشان حدّی برای جنایت 
نمی شناســد. امّا در کنار این مظلومیّت، دو نکته مهم 
وجود دارد؛ یک نکته صبوری و توکّل این مردم است. 
ایــن مردم انصافــاً صبوری به خــرج دادند، بعضی از 
مناظرش را دستگاه های تبلیغاتی در دنیا نشان دادند: 
فرزندش شهید می شود، خدا را حمد می کند؛ فرزندش 
شهید می شود، می گوید فدای فلسطین؛ نوجوان مجروح 
خدا را شکر می کند و آیات قرآن را می خواند. نکته مهمّ 
دیگری که وجود دارد این است که ضربه ای که در حمله 
رزمندگان فلســطینی به رژیم غاصب وارد شــد، یک 
ضربه ی تعیین کننده است که تاکنون چنین ضربه ای 

به این رژیم وارد نشده و قابل ترمیم نیست. 
- در قضیّه غزّه، دست خدا مشاهده می شود. مردم 
مظلوم و مقتدرِ غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر خودشان 
قرار بدهند؛ امروز دنیا تحت تأثیر مبارزات مردم غزّه و 
فلسطین است. دنیا به این مردم به چشم قهرمان نگاه 
می کند؛ هم به مردمش، هم به مبارزانشــان، به گروه 

مقاومتشان، به چشم قهرمان نگاه می کند.
- مردم دنیا دو چیز را در مورد مردم غزّه و فلسطین، 
در کنار هم قبول دارند: یکی اینکه اینها مظلومند، یکی 
اینکه اینها پیروزند. هیچ کس امروز در دنیا نیست که 
تصوّر کند رژیم غاصب خبیث صهیونیست، در جنگ 
غزّه پیروز شــده؛ همه می گویند شکســت خورده. در 
نقطه  مقابل، رژیم غاصب، در نظر مردم دنیا و سیاسیّون 
دنیا و آحاد مردم دنیا، از مســلمان و غیرمسلمان، هم 
ظالم و گرگ خونخوار و بی رحم اســت، هم مغلوب و 

شکست خورده و ناامید و متاشی  شده است.
  افول و سقوط 

و در سراشیبی نابودی قرار گرفتنِ صهیونیست ها
- رژیم صهیونیستی با بدترین بحران و شکست و 

تهدید ماهیتی از زمان تاسیسش مواجه است.
-- اثبــات ماهیــت اســتکباری و آپارتاید رژیم 
صهیونیســتی به صورت بی پرده و آشکار و روشن تر از 

قبل برای جهانیان.
- در حال حاضر موجودیت صهیونیسم و اسرائیل 
بیش از هر زمان دیگری دچار افول و ســقوط گردیده 
است و مبارزه با اسرائیل به طور بی سابقه ای گسترده تر 

و جهانی تر گردیده است.
- طوفــان الاقصی روند افــول غرب و آمریکا و در 
سراشیبی سقوط و نابودی قرار داشتنِ رژیم صهیونیستی 

را شتابان تر و آشکارتر نمود.
- طوفان الاقصی خســارات راهبــردی به پروژه 
آمریکا و اســرائیل در منطقه زد و اســرائیل را در لبه 
پرتگاه و ســقوط نهائی و نابودی قرار داد و آشکارتر از 
همیشــه ثابت کرد که رژیم صهیونیستی سست تر از 

خانه عنکبوت است.
- مردم غزّه با ایستادگی خودشان اسام و قرآن را 
ترویج کردند. در اطراف دنیا، انسان های جست وجوگر 
می خواهند ببینند این عاملی که مبارز فلســطینی را 
این جور در صحنه نگه می دارد چیســت، این اســام 
چیســت؟ اسام را معرّفی کردند؛ در خیلی از چشم ها، 
قرآن را محبوب کردند. بازتــاب جنبۀ قرآنیِ مبارزات 
و زندگی مردم فلســطین در جهان و بازتاب گستردۀ 
جلوه های قرآنیِ زندگی مردم غزه در فضای رسانه ای، بعد 
از آغاز طوفان الاقصی بسیار مشهودتر از قبل بوده است.

- طوفان الاقصی، حقّانیّت تشکیل جبهه مقاومت 
را نشــان داد. نشان داده شد که حضور جبهه مقاومت 
در منطقه جزو حیاتی ترین مسائل است؛ روزبه روز هم 

باید جبهه مقاومت تقویت شود. 
- رژیم صهیونیستی نه فقط در حفاظت از خود دچار 
بحران اســت، بلکه در بیرون آمدن از بحران هم دچار 
بحران است؛ در باتاق گیر می کند، نمی تواند خودش 
را نجات بدهد. ورود رژیم صهیونیستی در غزّه برای او 
ایجاد باتاق کرد؛ امروز اگر از غزّه بیرون بیاید، شکست 

خورده، بیرون هم نیاید، شکست خورده.
طوفان الاقصی آبروی غرب را برد

- حرکــت وحشــیانه و بی رحمانــه ای که رژیم 
صهیونیســتی در جریان طوفان الاقصی انجام داد، نه 
فقط آبروی خــود رژیم صهیونیســتی را برد، آبروی 
آمریکا را هم برد؛ آبروی تعدادی از کشورهای معروف 
اروپایی را برد، بلکه آبروی تمدّن و فرهنگ غرب را برد. 

ملّت فلسطین غرب و آمریکا و ظاهرسازی ها و ادّعاهای 
دروغین حقوق بشری شان را بی آبرو کردند. چهره زشتِ 
هیولای منحوسِ غربی ها برای همۀ مردم دنیا بیش از 
پیش روشن و آشکار شد. آبروی آمریکا رفت؛ ذات کاخ 

سفید برماتر شد، باطن غربی ها آشکارتر شد.
- قضایــای غزّه نشــان داد که چــه ظلمی و چه 
ظلمتی بر دنیا حاکم است. این دنیای غرب، این دنیای 
به اصطاح متمدّن که ادّعای حقوق بشر و امثال اینها 
می کنند، نشــان دادند که چه ظلمتی بر زندگی اینها، 
بر افکار اینها، بر عمل اینها حاکم اســت. بیش از سی 
هزار نفر قتل عام می شوند، از کودک نوزاد تا نوجوان ها، 
تا جوان ها، تا پیرها، زن، مرد، تا بیمارها؛ خانه هایشان 
خراب می شود، زیرساخت های کشورشان از بین می رود، 
دنیای متمدّن نگاه می کند؛ نه فقط جلوگیری نمی کند، 

کمک هم می کند! 
 شکست آمریکا 

که شریک جرم رسمیِ صهیونیست هاست
- شکســت رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی 
فقط شکست رژیم صهیونیستی نیست، شکست آمریکا 
هم هست که متحد و پشتیبان و شریک جرم رسمیِ 
صهیونیست ها در تمامی صحنه ها و جنایات می باشد. 
افول و انزوا و شکست سیاست های منطقه ای آمریکا در 
منطقه، پس از شکست های اسرائیل در طوفان الاقصی 
و شکست های میدانیِ اوکراین و متحدان غربی اش از 
روسیه، مشــهودتر و ملموس تر شده است. آمریکا در 
مســئله غزّه بدترین وضعیّت ممکن را پیش گرفت و 

کاری کرد که در همه جهان منفورتر شد. 
- رژیم صهیونیســتی به رغم جنایات بی ســابقه و 
بی شمار علیه مردم فلسطین در غزه و کرانه غربی، به 
هیچ یک از اهداف راهبردی و اعام شــده خود دست 
نیافت و آمریــکا و متحدان نیــز به رغم حمایت های 
تمام عیــار خــود از رژیم صهیونیســتی، نتوانســتند 
اهداف خــود را عملی کنند و آنها امروز باور دارند که 
حذف حماس و مقاومت از غزه و از صحنه فلســطین 

دست نیافتنی است.
علی رغم تداوم جنایات وحشیانه و نسل کُشی رژیم 
صهیونیســتی علیه ملت فلسطین در نوار غزه و کرانه 
غربی، اما مقاومت و ملت فلســطین همچنان استوار و 

مستحکم ایستاده اند.

صهیونیست ها سه هدف اساسی شامل نابودی حماس 
و مقاومت، آزاد کردن اســرای صهیونیست و کوچاندن 
مردم نوار غزه به سمت صحرای سینا داشتند که معنای 
واقعی آن تغییر واقعیت های سیاسی، امنیتی و جمعیتی 
نوار غزه بود. صهیونیســت ها بــرای تحقق اهداف خود 
اقدامات و جنایات مختلف و وحشــیانه ای شامل کشتار 
جمعی شــهروندان و زنان و کودکان، تخریب گسترده 
و سازمان یافته، محاصره کامل نظامی و گرسنگی دادن 
مردم و ساکنان نوار غزه را در پیش گرفتند که نتیجه این 
اقدامات حدود ۱۰۰ هزار شهید، مجروح، مفقود و جانباز، 
تخریب کلی و جزئــی حدود ۶۰ درصد نوار غزه و آواره 
کردن حدود ۱ و نیم میلیون نفر به ســمت رفح بود، اما 
دشمن صهیونیستی علی رغم همه جنایت ها نتوانست به 
هیچ یک از اهداف خود دست یابد و امروز مظاهر شکست 
صهیونیست های ددمنش در سطوح میدانی، سیاسی و 
بین المللی یکی پس از دیگری در حال هویدا شدن است.

- صبــر تاریخی مردم غــزه در مقابل جنایت ها و 
وحشیگری های رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل 
غرب انجام می شود، یک پدیده عظیم است که حقیقتاً 
به اسام عزت بخشیده و موضوع فلسطین را علی رغم 
خواست دشمن، به مسئله اول جهان تبدیل کرده است.
- ملت فلسطین در حال گذر از یک مرحله تاریخی در 
روند مبارزه با رژیم است و نقطه عطف طوفان الاقصی است. 
- طوفان  الاقصی اســطوره شکست ناپذیری رژیم 
صهیونیستی را از بین برُد و اکنون دشمن صهیونیستی 
خسارت های سنگینی را متحمل شده و شکست خورده 

است و در سراشیبی سقوط و نابودی قرار دارد.
مقاومت پیروز و افسانه ای

- مردم فلسطین به شکل عام مقاومتی افسانه ای را 
به نمایش گذاشتند و این مقاومت نشان دهنده سربلندی 
مردم فلسطین در مقابله با جنایات و نسل کشی است.
- عملیــات طوفان الاقصی موجب شــد مقاومت 
فلسطین الگوی خودش را به عنوان یک الگوی موفق 

در تاریخ ثبت کرده و پیروز میدان شود.
- آنچه که امروز در غزه در جریان است، از جهاتی 
تکرار حادثه کربا اســت و به رغم همه ســختی ها و 
توطئه ها، مردم غزه در کنار نیروهای مقاومت توانسته اند 
با ایســتادگی کم نظیر خود، طراحــی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی و حامیان آنها را برای نابودی مقاومت با 
شکست مواجه کنند. مردم غزه و نیروهای مقاومت بر 
اســتمرار ایستادگی تا پیروزی نهائی مصمم هستند و 
به لطف خداوند پیروزی نهائی در آینده نه چندان دور 

محقق خواهد شد.
- طوفان الاقصی را باید به حق نقطه عطفی دانست 
که یک جهش بزرگ در مبارزات ضداســرائیلی ایجاد 
کرد. عملیاتی که نشان داد محور مقاومت چقدر مؤثر 
عمل کرده و سردار شهید سلیمانی در مدت دو دهه که 
فرمانده نیروی قدس بود، به خوبی توانسته فلسطینی ها 
را از دورانی که ساحشان فقط سنگ بود به گروه های 
مبارزی با پیشرفته ترین تکنولوژی ها و ساح ها تبدیل 
کند. بنابراین این اتفاق بسیار مهم، یک تغییر راهبردی 

در منطقه به وجود آورده است.
- اوج عزت و ایســتادگی مردم غزه و فلسطین و 
ناکامی های رژیم صهیونیستی در این جنگ شش ماهه، 

یک حادثه و پدیده ای الهی است.


